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Kwas foliowy chroni dzieci przed rakiem

Dodawanie do produktów żywnościowych kwasu foliowego może zredukować
występowanie najczęstszej postaci raka nerki oraz jednego z nowotworów układu
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nerwowego u dzieci - informuje pismo "Pediatrics".

Analizę danych pochodzących z badań National Cancer Institute przeprowadziły dr Kimberly J.
Johnson z Washington University w St. Louis oraz Amy Linabery z University of Minnesota. Badania
objęły 8829 dzieci z nowotworami w wieku do 4 lat. Autorki badań zaobserwowały, że wśród
maluchów, których dieta (lub dieta ich matek) zawierała dodatek kwasu foliowego rzadziej
występowała odmiana nowotworu nerki zwana guzem Wilmsa oraz wywodzące się z komórek
nerwowych tzw. niedojrzałe guzy neuroektodermalne (PNET). Już od roku 1998 amerykańska
Agencja ds. Żywności i Leków (U.S. Food and Drug Administration - FDA) zaleca dodawanie kwasu
foliowego do produktów żywnościowych, ponieważ spożywanie go w czasie ciąży zmniejsza ryzyko
wad układu nerwowego u dzieci. O ile w latach 1986-1997 występowanie guzów Wilmsa rosło, to
później zaczęło maleć, co pokrywa się z wprowadzeniem suplementacji kwasu foliowego do żywności.
Z kolei w przypadku PNET zachorowania rosły w latach 1986-1993, po czym zaczęły spadać, co
pokrywa się z wprowadzeniem w roku 1992 zaleceń, by kobiety w wieku rozrodczym spożywały
dziennie 400 mikrogramów kwasu foliowego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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